裝

訂

線

第一頁 共五頁

台灣區花卉輸出業同業公會 開會通知單

聯絡地址：台北市忠孝西路 1 段 41 號 13 樓之 4
電     話：(02) 2331-3146
傳    真：(02) 2311-9336
聯 絡 人：林奕幃
電子郵件：tfea8408@gmail.com

受文者：如正本

發文日期：中華民國107 年 11 月 1 日
發文字號：花出字第107075號
速別：普通
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：本會謹訂於 107 年 11 月 27 日(星期二)，假行政院農業委員

會農業試驗所科技服務大樓三樓國際會議廳(台中市霧峰區

萬豐里中正路 189 號)，舉辦「2018 年外銷花卉品管與趨勢

研討會」，檢附議程暨報名表，敬請產官學界相關人士踴躍

報名參加，請  查照並轉知所屬。
說明：

一、 本次研討會與台灣蘭花育種者協會的講座同日辦理，將邀

請專家分享有關 植物品種權侵害與救濟、外銷花卉之冷鏈

技術及台灣花卉在大田花市現況與未來之心得分享，座位

有限，未免向隅，敬請把握機會及早報名！
二、 研討會報到：107 年 11 月 27 日(星期二)上午 9 時 30 分
三、 研討會地點：行政院農業委員會農業試驗所科技服務大樓

三樓國際會議廳(台中市霧峰區萬豐里中正路 189 號)
檢附研討會「議程暨報名表」、「交通位置圖」各 1 份，

敬請於 107 年 11 月 23 日前至以下網址進行線上報名
https://goo.gl/forms/FZeBITpTOdMFcszE3 或
報名回條傳真至 02-23119336 或 E-mail 至
tfea8408@gmail.com 辦理報名

裝

訂

線

第二頁 共五頁

正本：行政院農業委員會、行政院農業委員會農糧署、行政院農業委員會農業試驗所、

行政院農業委員會農業藥物毒物試驗所、行政院農業委員會農業試驗所花卉研究

中心、國立中興大學農產品驗證中心、行政院農業委員會林務局、經濟部國際貿

易局、中華民國全國商業總會、財團法人台灣區花卉發展協會、社團法人中華盆

花發展協會、台北花卉產銷股份有限公司、台北花木批發市場、、彰化縣田尾花

卉批發市場、台南花卉批發市場、高雄國際花卉股份有限公司、彰化縣花卉生產

合作社、台灣區花卉運銷合作社、社團法人台灣蘭花產銷發展協會、台灣省仙履

蘭協會、台灣區花店協會、台灣蘭花育種者協會、台灣火鶴花產業發展協會、台

灣國蘭產銷發展協會、中華文心蘭產銷發展協會、行政院農業委員會桃園區農業

改良場、行政院農業委員會苗栗區農業改良場、行政院農業委員會臺中區農業改

良場、行政院農業委員會臺南區農業改良場、行政院農業委員會高雄區農業改良

場、行政院農業委員會花蓮區農業改良場、行政院農業委員會臺東區農業改良

場、行政院農業委員會種苗改良繁殖場、臺中市政府農業局、彰化縣政府、南投

縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、臺南市政府農業局、屏東縣政府、高雄市政

府農業局、三星地區農會、后里區農會、臺中市農會、新社區農會、田尾鄉農

會、永靖鄉農會、北斗鎮農會、埔里鎮農會、魚池鄉農會、虎尾鎮農會、雲林縣

吉田花卉生產合作社、新港鄉農會、大林鎮農會、六甲區農會、下營區農會、竹

田鄉農會、臺灣省高屏花卉運銷合作社、內門區農會、高雄縣綠色花卉運銷合作

社、行政院農業委員會動植物防疫檢疫局、行政院農業委員會農糧署北區分署、

行政院農業委員會農糧署中區分署、行政院農業委員會農糧署南區分署、國立臺

灣大學園藝暨景觀學系、國立中興大學園藝學系、國立嘉義大學園藝學系暨研究

所、國立宜蘭大學園藝學系、中國文化大學園藝暨生物技術學系、國立成功大學

蘭花研究中心、屏東科技大學農園生產系、國立雲林科技大學。

台灣區花卉輸出業同業公會

理事長 林欽勝

裝

訂

線

第三頁 共五頁

台灣區花卉輸出業同業公會

2018 年「外銷花卉品管與趨勢研討會」議程
時    間：107 年 11 月 27 日（星期二）
地    點：行政院農業委員會農業試驗所科技服務大樓三樓國際會議廳
地    址：台中市霧峰區萬豐里中正路 189 號
主辦單位：台灣區花卉輸出業同業公會、台灣蘭花育種者協會
指導單位：行政院農業委員會農糧署
協辦單位：行政院農業委員會農業試驗所動物應用組

時間 主題 主講人

09:30~10:00 報到

第一節 台灣蘭花育種者協會講座

10:00~10:50 你的植物，我的品種權--植物品種權侵害與救濟
國立中興大學法律學系

教授
陳龍昇

10:50~11:00 ~ 休息 ~

11:00~11:50 你的植物，我的品種權--植物品種權侵害與救濟
國立中興大學法律學系

教授
陳龍昇

11:50~12:00 Q&A
12:00~13:30 ~ 用膳時間 ~

第二節 外銷花卉品管與趨勢研討會-開幕與致詞

13:30~14:00 外銷花卉之冷鏈技術(暫定)

行政院農業委員會農業試驗所花

卉研究中心
助理研究員
賴思倫

14:00~14:30
迎接改變 創造未來

台灣蘭花品種商業服務中心

社團法人台灣蘭花產銷發展協會
秘書長
曾俊弼

14:30~14:40 ~ 休息 ~
第三節

14:40~16:40 台灣花卉在大田花市現況與未來(暫定)

株式會社 大田花卉
社長

磯村信夫
口譯：蔡媦婷 博士

16:40~17:00 綜合討論時間 Q&A

 ~ 閉幕 ~
** 主辦單位保留議程修改之權利**

裝

訂

線

【2018 年外銷花卉品質管理研討會 報名表】

單位名稱

姓名  職稱  午餐 □是，□葷□素

□否

E-mail  電話/手機  接駁車 □是

□否

姓名  職稱  午餐 □是，□葷□素

□否

E-mail  電話/手機  接駁車 □是

□否

姓名  職稱  午餐 □是，□葷□素

□否

E-mail  電話/手機  接駁車 □是

□否

    欲報名者歡迎連結至以下網址進行線上報名 https://goo.gl/forms/FZeBITpTOdMFcszE3
    或填妥此報名表於 11 月 23 日前以 E-mail 至 tfea8408@gmail.com 或 傳真至 02-23119336 辦理報名

裝

訂

線

第五頁 共五頁

農業試驗所(霧峰) 交通位置圖

   交通資訊

自行開車：

南下：

1. 由中山高速公路（國道 1 號）→由台中中清（大雅）或中港交流道下→接中彰快速道路→於快

官交流道上福爾摩沙高速公路（國道 3 號）→霧峰交流道下(211K)→右轉接台三線往草屯方向→

約 2.7 公里(5 分鐘)→經味全食品霧峰總廠（左手邊）→即可到達本所（省道 197.8 K 右手邊）。

2. 如直接由福爾摩沙高速公路（國道 3 號）南下→於霧峰交流道下(211K)→右轉接台三線往草屯方

向(南下)→約 2.7 公里(5 分鐘)→經味全食品霧峰總廠（左手邊）→即可到達本所（省道 197.8 K

右手邊）。

北上：由福爾摩沙高速公路（國道 3 號）→於霧峰交流道下(211K)→右轉接台三線往草屯方

向→約 2.7 公里(5 分鐘)→經味全食品霧峰總廠（左手邊）→即可到達本所（省道 197.8 K 右手

邊）。

搭乘大眾運輸工具：

搭乘火車或客運者，請於台中站下車轉搭：

臺中市公車 107 路、108 路或統聯客運 59 路，於『農試所』站下車。

台中客運 107 路：黎明新村-舊正(烏溪橋頭)     台中客運 108 路：港尾-草屯

統聯客運 59 路：新民高中-舊正

搭乘高鐵於臺中烏日站下：

從台中高鐵站搭乘統聯客運 151 路到『省議會』站下車。

再轉乘臺中客運 107 路或統聯客運 59 路，於『農試所』站下車。

轉搭乘臺鐵到台中車站再轉搭：

臺中市公車 107 路、108 路或統聯客運 59 路，於『農試所』站下車。

自高鐵臺中站到農試所之計程車車資約 400 元(參考價格)，車程約為 20 分鐘。